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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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[image: image2.png]



V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS ANKIMORE NR. 9 TË PARAQITUR NË KQZ NGA AGIM BREGU
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 06.05.2015, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LUZI-



Kryetare

Denar

BIBA-



Zëvendëskryetar

Edlira

JORGAQI-                          
Anëtare

Gëzim

VELESHNJA-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement         ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

Shqyrtoi çështjen me 

KËRKUES: 



Agim Bregu
PALË TË INTERESUARA: 
           Partia Socialiste






Partia Demokratike
                                                    Partia Lëvizja Socialiste për Integrim
OBJEKT: 
Kundërshtim i  vendimit të KZAZ nr. 62.Ura Vajgurore “Për mosregjistrimin e kandidatit për kryetar bashkia Ura Vajgurore Z. Agim Bregu i propozuar nga Partia Fronti i Majt”
BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, 135, neni 143, pika 1  gërma a të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e palëve,

VËREN

Me shkresen nr. 4499, datë 10.05.2015, Z. Agim Bregu, dhe Partia Fronti i Majtë kanë depozituar pranë KQZ-së kërkesën ankimore nr.9, me objekt “Kundërshtim i vendimit të KZAZ-së nr. 62 “Për mosrregjistrimin e kandidatit për kryetar bashkia Ura Vajgurore z. Agim Bregu”  

KQZ, në mbledhjen e datës 14.05.2015, përpara nisjes së hetimit administrativ në mbështetje të nenit 135, pika 3 verifikon legjitimitetin e palëve dhe konstaton se për ankimin nr. 9 Regjistri ankues i vetëm është z Agim Bregu. 

Gjithashtu, KQZ mori në shqyrtim kërkesat e Partisë  Socialiste, Partisë Lëvizja Socialiste për Integrim dhe Partisë Demokratike, për të marrë pjesë në shqyrtimin administrativ të ankimit, si palë të interesuara, dhe pasi i çmoi këto kërkesa në përputhje me kërkesat e nenit 133, pika 1, 2 dhe 3, të ligjit Nr. 10019 datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, vendosi pranimin e subjekteve zgjedhore, PD me përfaqësues Njiazi Kosovrasti, LSI përfaqesuar nga Dritan Fejzo dhe PS përfaqësuar nga Z. Genci Gjoncaj, si palë të interesuara në këtë proces. 

Përfaqësuesi i Partisë Socialiste të Shqipërisë paraqiti si kërkesë paraprake përpara se ankuesi të paraqiste pretendimet e tij se Z. Agim Bregu nuk legjitmohet si ankues në këtë shqyrtim administrativë. Sipas nenit 124 të Kodit Zgjedhor, të drejtën e ankimit në KQZ, kundër vendimeve të KZAZ-së e ka partia politike pjesëtare apo jo e koalicionit ose kandidati i propozuar nga zgjedhësit. Në këto kushte KQZ-së duhet të vendos pranimin  e kërkesës paraprake të Partisë Socialiste dhe pushimin e ankimit.

KQZ, shqyrtoi kërkesën paraprake të Partisë Socialiste për pushimin e shqyrtimit administrativ dhe konstatoi se: Në kërkesën ankimore nr. 9 janë paraqitur si ankues tek rubrika ankuesi Z. Agim Bregu, dhe Partia Fronti i Majtë. Nënshkrues në fund të ankimit është z. Agim Bregu. Në seancën e shyrtimit të kërkesës ankimore, të datës 14.05.2015, Z. Agim Bregu prezantohet si kandidat për kryetar bashkie Ura Vajgurore i Partisë Fronti i Majtë jo si përfaqësues i autorizuar nga Partia Fronti i Majtë për të paraqitur kërkesa ankimore në KQZ. Gjithashtu z. Bregu ka nënshkruar në kërkesën ankimore më cilësinë e kandidatit për kryetar bashkie të Partisë Fronti i Majtë, jo si përfaqësues i autorizuar i saj.

Në përputhje me nenin 124, pika 1 të Kodit Zgjedhor, të drejtën e ankimit e ka cdo parti politike, pjesëtare ose jo e një koalicioni zgjedhor dhe kandidati i propozuar nga zgjedhësit. 

Z. Agim Bregu me cilësinë e kandidatit të propozuar nga Partia Fronti i Majtë nuk legjitimohet për të paraqituar ankim në KQZ kundër vendimeve të KZAZ-së. 
Në këto kushte KQZ në mbështetje të nenit 135, të Kodit Zgjedhor, duhet të pranojë kërkesën paraprake të palës së interesuar Partisë Socialiste dhe të vendos pushimin e gjykimit.
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në nenin 21, pika 1, neni 135, neni 143, pika 1, gërma a,  të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
V E N D 0 S I:

1. Pushimin e shqyrtimit administrativë të kërkesës ankimore nr. 9, Regjistri të paraqitur nga z. Agim Bregu
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

3. Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykates sё Apelit Tiranё, brenda 5 ditёve nga shpallja e kёtij vendimi.
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